
Prot. n. 4058 del 18/08/2014

Da citare nella risposta
Rif. Prot. 1789/SUAP del 16/04/2014
(N.Prat. 2014-CAD/21)

Spett.le
AMMINISTRAZIONE COMUNALE
Ufficio  Tecnico
COMUNE DI CADORAGO
comune.cadorago@pec.regione.lombardia.it

Spett.le
A.S.L. DI COMO
SEDE DI FINO MORNASCO
distrettosudovest.olgiate@pec.asl.como.it

Spett.le
COMANDO PROVINCIALE
VIGILI DEL FUOCO DI COMO
com.prev.como@cert.vigilfuoco.it

Spett.le
PROVINCIA DI COMO
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
territorio@pec.provincia.como.it

Spett.le
AUTOSTRADE PER L'ITALIA SPA - DIREZIONE 2 TRONCO
Via Polveriera 11 -20026 Novate Milanese –MI –
Inviata tramite Pec

Spett.le
ANAS
Ufficio Ispettivo Territoriale di
Via Masini,8  - 40126 – Bologna –
Inviata tramite Pec

Spett.le
A.R.P.A. DI COMO
dipartimentocomo.arpa@pec.regione.lombardia.it

Spett.le
LURA AMBIENTE S.P.A.
lura-ambiente@legalmail.it

Spett.le
AVERY DENNISON ITALIA SRL
VIA SANTA TECLA 4-20122 MILANO (MI)
Inviata tramite Pec

Alla cortese attenzione di
CORDONATTO PAOLO

Spett.le
RE.AL. SRL
VIA CORSO EUROPA 14
20122 MILANO (MI)
amministrazione@pec.realsrl.eu

Alla cortese attenzione di
ROBUSTELLI PAOLO

E p.c.
Arch. Rinaldi Giampaolo
Inviata tramite Pec

Comune di Lomazzo
P.zza Volta,2

22074 - LOMAZZO (CO)
Tel 02/96778264  fax 02/96779541
E-mail:suap@comune.lomazzo.co.it

PEC: suap.lomazzo@pec.regione.lombardia.it
http://suap.comune.lomazzo.co.it

_______________________________________________
Comuni associati
Appiano Gentile, Bregnano, Cadorago, Cermenate, Cirimido, Fenegrò, Guanzate,  Lomazzo, Rovellasca, Rovello Porro,
Vertemate con Minoprio

Pagina 1 di 3

mailto:comune.cadorago@pec.regione.lombardia.it
mailto:distrettosudovest.olgiate@pec.asl.como.it
mailto:com.prev.como@cert.vigilfuoco.it
mailto:territorio@pec.provincia.como.it
mailto:dipartimentocomo.arpa@pec.regione.lombardia.it
mailto:lura-ambiente@legalmail.it
mailto:amministrazione@pec.realsrl.eu
mailto:suap@comune.lomazzo.co.it
mailto:suap.lomazzo@pec.regione.lombardia.it


SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE DI LOMAZZO
COMUNE DI CADORAGO

Oggetto: Convocazione Conferenza di Servizi ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 160/2010 - Pratica
Società RE.AL. SRL e AVERY DENNISON ITALIA SRL

IL RESPONSABILE DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE

Vista la RICHIESTA DI PERMESSO DI COSTRUIRE PER EDIFICAZIONE DI NUOVO
FABBRICATO pervenuta in data 16/04/2014 prot. n. 1789, da parte del Sig. ROBUSTELLI PAOLO,
in qualità di Proprietario dell’area e Legale Rappresentante della società RE.AL. SRL, e del Sig.
CORDONATTO PAOLO, in qualità di Rappresentante Legale della società AVERY DENNISON
ITALIA SRL come utilizzatore-conduttore dell’immobile, relativa all’area sita in CADORAGO, VIA
GIOACCHINO ROSSINI, catastalmente identificata al fg. 9 mapp. 497, 500, 504, 1149, 1539, 3897,
3898, 3899, 3901, 3902, 3904, 3911;

Ravvisato che per la predetta richiesta  si è provveduto da parte dello Sportello unico ad inoltrare
in data 06/05/2014, prot. 2108, la comunicazione dei motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza ai
sensi della L. 241/1990 e s.m.i., in quanto il progetto in esame non risulta conforme alle disposizioni
urbanistiche del Vigente P.G.T. (i mappali interessati all’intervento ricadono all’interno dell’ambito
strategico AS/3 previsto nel Documento di Piano, ove l’edificazione è ammessa mediante la
predisposizione di specifico Piano Attuativo riguardante l’intero ambito);

Considerato che in data 05/05/2014, prot. 2099,  da parte delle società RE.AL. SRL ed  AVERY
DENNISON ITALIA SRL è stato manifestato l’interesse a dar avvio al procedimento comportante
l’eventuale approvazione del progetto edilizio in variante allo Strumento Urbanistico vigente, come
previsto ai sensi del Regolamento in materia di Sportello Unico attività Produttive;

Richiamato il Decreto datato 15/07/2014 a firma dell’Autorità Competente,  individuata a seguito
della D.G.C. n. 78 del 08.05.2014,  con il quale  è stato decretato di non assoggettare la richiesta di
Permesso di Costruire per la realizzazione di un edificio a destinazione produttiva mediante il
procedimento di variante urbanistica di cui all’art. 8 del D.P.R. 160/2010,  alla procedura di
Valutazione Strategica Ambientale – V.A.S. –,  a condizione che siano aggiornati gli elaborati di
progetto presentati in ottemperanza ai pareri espressi;

Vista la documentazione integrativa inoltrata in data 17.07.2014 in sostituzione a quella
presentata in data 16.04.2014;

Vista la documentazione integrativa presentata in data 19/07/2014;

Richiamato il parere espresso da parte del Comando Provinciale V.V.F. di Como, datato
30.07.2014, nonché la documentazione integrativa trasmessa in data 11.08.2014;

Richiamato il parere espresso da parte di A.R.P.A. prot. 109998 del 14.08.2014 e da parte
dell’A.S.L. della Prov. di Como prot. 42394 del 28.07.2014;

Richiamato il presupposto che ha indotto le Società richiedenti ad inoltrare l’istanza, fondato sulla
constatazione che non risultano disponibili  sul territorio comunale ed in particolare lungo la direttrice
dell’autostrada , aree con specifica destinazione urbanistica immediatamente utilizzabili;

Richiamata la circolare della Provincia di Como prot. 5709 del 09.02.2009 “Modalità di
valutazione di compatibilità del P.T.C.P. delle varianti ex art. 5 del D.P.R. 447/1998;

_______________________________________________
Comuni associati
Appiano Gentile, Bregnano, Cadorago, Cermenate, Cirimido, Fenegrò, Guanzate,  Lomazzo, Rovellasca, Rovello Porro,
Vertemate con Minoprio

Pagina 2 di 3



DISPONE

la convocazione della Conferenza di Servizi ai sensi dell’art. 14 e seguenti della Legge n. 241/90 e
del D.P.R. 160/2010, per il giorno Venerdì 05 Settembre 2014, alle ore 10.00, presso la sala
consiliare del Comune di Lomazzo in Piazza IV Novembre n. 4.

Si rammenta che, ai sensi dell’art. 14-ter, comma 2 della legge 7 agosto 1990 n. 241 entro cinque
giorni, dal ricevimento della presente, le Amministrazioni convocate possono concordare con
l’Amministrazione procedente, qualora impossibilitate a partecipare, l’effettuazione della conferenza
in una diversa data compresa entro dieci giorni successivi alla prima.
Mentre, in base all’art. 14-ter. comma 6: “ogni Amministrazione convocata partecipa alla conferenza
di servizi attraverso un unico rappresentante legittimato, dall’organo competente, ad esprimere in
modo vincolante la volontà dell’Amministrazione su tutte le decisioni di competenza della stessa”.

Dispone inoltre la pubblicazione del presente atto come disposto dal Regolamento in materia.

Alla Conferenza di Servizi sono invitati:

COMUNE DI CADORAGO
PROVINCIA DI COMO - SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
A.S.L. DI COMO - SEDE DI FINO MORNASCO
COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI COMO
AUTOSTRADE PER L'ITALIA SPA - DIREZIONE 2 TRONCO
ANAS – Uff. Ispettivo Territoriale di Bologna
A.R.P.A. DI COMO
LURA AMBIENTE S.P.A.
AVERY DENNISON ITALIA SRL
RE.AL. SRL

Distinti saluti.

Il Responsabile dello Sportello Unico
(Arch. Cesare De Santis)

_______________________________________________
Comuni associati
Appiano Gentile, Bregnano, Cadorago, Cermenate, Cirimido, Fenegrò, Guanzate,  Lomazzo, Rovellasca, Rovello Porro,
Vertemate con Minoprio

Pagina 3 di 3


